АДМИНИСТРАЦИЯ  КАВКАЗСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КАВКАЗСКОГО  РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.01.2022                                                                                                      №17

[bookmark: __DdeLink__436_535959630] О  внесении изменений в постановление  администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 29 февраля 2016 года № 128 «Об утверждении реестра административных регламентов
[bookmark: __DdeLink__1926_1249600939]муниципальных услуг, оказываемых на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района»

В  целях реализации административной реформы и во исполнение Федерального закона  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: __DdeLink__1926_12496009396]1. Внести изменения в постановление  администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 29 февраля 2016 года № 128                   «Об утверждении реестра административных регламентов муниципальных услуг, оказываемых на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района» и изложить приложение в новой редакции (прилагается).
[bookmark: __DdeLink__1926_12496009391]2. Постановление администрации Кавказского  сельского поселения Кавказского района от 24 ноября 2021 года № 430  «О  внесении изменений в постановление  администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района от 29 февраля 2016 года № 128 «Об утверждении реестра административных регламентов муниципальных услуг, оказываемых на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Кавказского  сельского поселения Кавказского района  и опубликовать в средствах массовой информации Кавказского  сельского поселения Кавказского района.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой	.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

[bookmark: __DdeLink__200_1577614677][bookmark: __DdeLink__268_451755398]Глава Кавказского  сельского поселения
[bookmark: _GoBack]Кавказского района                                                                              О.Г.Мясищева
[bookmark: __DdeLink__200_15776146778]
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации Кавказского сельского поселения Кавказского района
[bookmark: __DdeLink__2081_1249600939]от 26.01.2022г. № _17_

РЕЕСТР
административных регламентов муниципальных услуг, оказываемых на территории Кавказского сельского поселения Кавказского района

	№ п/п
	Наименование административного регламента муниципальных услуг

	1
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	2
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	3
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет

	4
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования

	5
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	6
	Выдача порубочного билета

	7
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем-физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем

	8
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	9
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	10
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка

	11
	Возврат платежей физических и юридических лиц по неналоговым доходам из бюджета муниципального образования

	12
	Заключение дополнительного соглашения к договору аренды земельного участка, договору безвозмездного пользования земельным участком

	13
	Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование

	14
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков

	15
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	16
	Заключение соглашения об установлении сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности

	17
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов

	18
	Согласование схем расположения объектов газоснабжения, используемых для обеспечения населения газом

	19
	Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов

	20
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах Кавказского сельского поселения Кавказского района

	21
	Осуществление муниципального контроля  за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования

[bookmark: __DdeLink__268_4517553986]Глава Кавказского  сельского поселения
Кавказского района                                                                              О.Г.Мясищева